Graduale. Ps. 33. Pro-tector noster, ádspice Deus, et résponce super

servos tuos. **V.** Dómine Deus virtútum, exáudi preces servórum tuórum.

TRACTUS. Dómine non secundum, p. 60.

Seq. sancti Evangelii secundum Matthæum. 25.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Cum vénérerit Filius hominis in majestate sua, et omnes Angeli cum eo, tunc sedébit supersedem majestatis sue : et congregabúntur ante eum omnes gentes, et separabit eos ab invicem, sicut pastor ségregat oves ab hædiis : et statuet oves quidé a dextris suis, hædos auté a sinistris. Tunc dicet Rex his, qui a dextris ejus erunt: Venite benedicti Patris mei, posidete paránum vobis regnum a constitutiōne mundi. Esurivi enim, et dedistis mihi manducare: sitivi, et dedistis mihi bibere: hospes eram, et collegistis me: nudus, et cooperiustis me: infirmus, et visitastis me: in carcere eram, et venistis ad me. Tunc respondébunt ei justi, dicentes: Domine, quando te vidimus esurientem, aut hóspitem, aut nudum, aut infirmum, aut in carcere, et non ministravimus tibi? Tunc respondébit illis dicens: Amen dico vobis: quādiu non fecistis uni de minóribus his, nec mihi fecistis. Et ibuni hi in suppliciū aeternum: justi autem in vitam aeternā.

Feria iii. post Dominum. i. Quadrag. 71

mum : aut in cárcere, et vénimus ad te? Et respondebis Rex, dices illis: Amen dico vobis, quādiu fecistis uni ex his frátribus meis minimis, mihi fecistis. Tunc dicet et his, qui a sinistris erunt: Discéde a me maledicti in ignem aeternum qui parátus est diábolo, et ángelis ejus. Esurivi enim, et non dedistis mihi manducare: sitivi, et non dedistis mihi potum : hospes eram, et non collegistis me: nudus, et non cooperiustis me: infirmus, et in carcere, et non visitastis me. Tunc respondébunt et ipsi, dicentes: Domine, quando te vidimus esurientem, aut sitiéntem, aut hóspitem, aut nudum, aut infirmum, aut in carcere, et non ministravimus tibi? Tunc respondébit illis dicens: Amen dico vobis: quādiu non fecistis uni de minóribus his, nec mihi fecistis. Tunc dicet et his: nosque a peccatórum nostrorum málacis emúnda. Per Dóminum.

Alia Secreta, p. 61.

Communio. Matth. 25.

Amen dico vobis, quod uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis: venite benedicti Patris mei, possidete paránum vobis regnum ab initio seculi.

Postcommunio. Salutáris tui Dómine múnere

satiáti, suplices exorámus : ut cujus latéram gustu, renovémur efféctu. Per Dóminum.

Alia Postcomm., p. 61.

Super populum. Orémus.

Humilitate capitá vestra Deo.

Oratio. Absolve, que-

sumus Dómine, nostrórum víncula peccatórum :

et quidquid pro

eis merémur, propitiátus

avérte. Per Dóminum.

Feria iii. STATIO AD S. ANAS IAM.

Introitius. Ps. 89. Omine, refúgium factus es nobis a generatiōne et pro-génie: a sǽculo et in sæ-

culum ita: in: ibid.

Priusquam: unites fieri, aut si: éterna ter-
ra et orbis: a sǽculo et usque in sǽculum tu es
Deus. **V.** Glória Patri.

72 Feria iii. post Dominum. i. Quadrag.

Oratio. Respice Domine familiam tuam, et præsta: ut apud te mens nostra tuo desiderio fulgeat, quæ se carnis maceratione castigat. Per Dominum nostrum.

Aliæ Orationes, p. 59.

Lect. Isaiae Proph. 55.

In diébus illis : Locutus est Isaiae propheta, dicens: Quærite Dominum, dum inveniri potest : invocáte eum, dum prope est. Derelinquat impius viam suam, et vir iniquis cogitationes suas, et revertatur ad Dominum, et miserebitur ejus, et ad Deum nostrum : quóniam multus est ad ignoscendum. Non enim cogitationes meæ, cogitationes vestrae : neque via vestra, via meæ, dicit Dominus. Quia sicut exaltántur cali a terra, sic exaltata sunt via meæ : a viis vestris, et cogitationes meæ a cogitationibus vestris. Et quomodo descendit imber, et nix de caelo, et illuc ultra non revertitur, sed inébriat terram, et infundit eam, et germinare eam facit, et dat semen serenti, et panem comedenti : sic erit verbum meum, quod egrediétur de ore meo : non revertetur ad me vacuum, sed faciet quæcumque voluit, et prosperebit in his, ad quæ misi illud : ait Dominus omnipotens.

Graduale. Ps. 140. Dirigatur oratio mea sicut incénsum in conspéctu tuo Domine. V. Eleváto manuum meárum sacrificium vespertinum.

Seq. sancti Changitii secundum Mathaeum. 21.

In illo tempore : Cum intrásset Jesus Jerosolymam, commóta est universa civitas, dicens : quis est hic? Pópuli autem dicébant : Hic est Jesus prophéta a Nazareth Galilææ. Et intrávit Jesus in templum Dei, et ejiciébat omnes vendentes, et ementes in templo, et mensam numulariorum, et catheras vendéntium columbas evérbit : et dicit eis : Scriptum est : Domus mea domus orationis vocábitur : vos autem fecistis illam speluncam latrónum. Et accesserunt ad eum caci, et claudi in templo : et salvavít eos. Vidéntes autem principes sacerdotum, et scribea mirabilia, quæ fecit, et píeros clamantes in templo, et dicébant : Hosanna filio David : indignati sunt, et dixerunt ei : Audis quid isti dicunt? Jesus autem dixit eis : Utique: nunquam legistis: Quia

Feria iv. Quat. Temp. Quadrag. 73

ex ore infantium, et lacrentium perfecisti laudem? Et relictis illis, abiit foras extra civitatem in Bethaniam : ibi que mansit.

Offertorium. Ps. 30. In te sperávi Dñe : dixi : Tu es Deus meus, in manib⁹ tuis tempora mea.

Secreta. Oblátis quæsumus Domine placare munéribus : et a cunctis nos défende periculis. Per Dominum nostrum Jesum Christum. Aliæ Secretæ, p. 61.

Communio. Ps. 4. Cum invocárem te, exaudisti me, Deus justitia meæ : in tribulatiōne dilatasti mihi : miserere mihi Domine, et exaudi oratiōnem meam.

POSTCOMM. Quæsumus omnipotens Deus, p. 48.

Aliæ Postcomm. p. 61.

Super populum. Orémus. Humilitate cæpita vestra Deo.

Oratio. Ascéndant ad te Domine preces nostræ : et ab Ecclesiâ tua cunctam repelle nequitiam. Per Dominum.

Feria iv. Quat. Temp. Quadrag.

STATIO AD S. MARIAM MAJOREM.

INTROIT. Reminiscere, ut seq. Dominica, p. 83.

Post Kyrie eléison dicitur Orémus. Fleddamus génuis. R. Leváte.

Oratio. Preces nostras quæsumus Domine clementer exaudi : et contra cuncta nobis adversántia, déxteram tua majestatis exténde. Per.

Lectio libri Eobi. 24.

In diébus illis : Dixit Dominus ad Móysen : Ascénde ad me in montem, et esto ibi : dabo tibi tabulas lapiðas, et legem ac mandata quæ scripsi : ut doceas filios Israel. Surrexerunt Móyses et Jósue minister eius : ascendensque Móyses in montem Dei, seniöribus

ait : Exspectate hic donec revertámur ad vos. Habéatis Aaron et Hur vobiscum : si quid natum fuerit quæstiōnis, referétis ad eos. Cumque ascendisset Móyses, opératus nubes montem, et habitávit glória Domini super Sinai, tegens illum nube sex diébus : séptimo autem die vocavit eum de medio caliginis. Erat autem spécies gloriae Domini, quasi ignis ardens super vérticem montis in conspéctu filiorum Israel. Ingressusque Móyses médium nébulæ, ascéndit in montem : et fuit ibi quadraginta diébus, et quadraginta noctibus.

74 Feria iv. Quat. Tempor. Quadrag.

GRADUALE. *Tribulatiōnes*, ut seq. Dominica, p. 83.
Hic non dicitur *Fleſtādūs genūa*, sed v. *Domi-nus vobiscom.*

Oremus. Oratio.

DEVOITIONEM populi tui quæsumus Dñe benignus intende: ut qui per abstinentiam mace-rantur in corpore, per fructum boni operis refi-ciantur in mente. Per Dóminum nostrum.

Aliae Orationes, p. 59.
Lect. libri Regum. III. 19.

IN diébus illis : Venit Elias in Bersabée Iuda, et dimisi ibi piérum suum, et per-réxit in désertum, viam unius diéi. Cumque ve-nisset, et sedérer subter unam juniperum, peti-vit ánimam suæ ut more-rétur, et ait : Súfficit mihi Dómine, tolle ánimam meam: neque enim mélio sum, quam pa-tres mei. Projecit se, et obdormivit in umbra juniperi : et ecce Angelus Dómini tégit eum, et dixit illi : Surge, et cómede. Respérxit, et ecce ad caput suum sub-cinericus panis, et vas aquæ : comédit ergo, et bibit, et rursus obdor-mivit. Reversusque est Angelus Dómini secún-do, et tégit eum, di-xitque illi : Surge, cómede : grandis enim tibi restat via. Qui cum sur-

rexisset, comédit et bi-bit, et ambulávit in for-titudine cibi illius qua-dragiñta diébus, et qua-dragiñta nótibus, usque ad montem Dei Horeb. **Tractus. Ps. 24.** De ne-cessitáibus meis éripe me Dñe : vide humilitatem meam, et laborem meum : et dimitte ómnia peccata mea. **V.** Ad te Dñe levávi ánimam meam : Deus meus, in te confido, non erubescam: neque irrideant me in-imici mei. **V.** Etenim univer-si qui te expéctant, non confundén-tur : confundántur omnes faciéntes vanam. **Seq. sancti Evangelii scinduum Matthæum. 12.**

In illo témpore : Res-pónderunt Iesu quídam de Scribis et Phariseis, dicéentes : Magi-ster, vólumus a te si-gnum vidére. Qui respon-dens, ait illis : Gener-átio mala, et adultera signum quærit : et si-gnum non dábitur ei, nisi signum Jonæ pro-phéte. Sicut enim fuit Jonas in ventre ceti tri-bus diébus, et tribus nótibus; sic erit Filius hóminis in corde terre tribus diébus, et tribus nótibus. Viri Ninivite surgent in iudicio cum genera-tionē ista, et con-demnábunt eam : quia

Feria v. post Dómin. i. Quadrag. 75

pœnitentiam egérunt in prædicatiōne Jonæ. Et ecce plus quam Jonas hic. Regina Austri sur-get in iudicio cum genera-tionē ista, et condem-nábit eam : quia venit a finibus terræ audire sapiéntiam Salomónis, et ecce plus quam Salomon hic. Cum autem inmíndus spíritus exie-rit ab hómine, ámbulat per loca arida, quarens réquiem, et non invenit. Tunc dicit : Revértar in domum meam, unde exivi. Et véniens inven-it eam vacántem, scop-is mundatam, et orná-tam. Tunc vadit, et assúmit septem álios spíritus secum nequiores se, et intrántes hárbitabi : et fiunt novissima hóminis illius pejora prióribus. Sic erit et genera-tionē huic pessime. ¶ Adhuc eo loquéntis ad turbas, ecce mater eus, et fratres stabant foris, quæréntes loqui ei. Dixit autem ei quidam : Ecce mater tua, et fratres tui foris

stant queréntes te. At ipse respóndens dicénti sibi, ait : Quæ est mater mea, et qui sunt fratres mei? Et exténdens ma-num in discipulos suos, dixit : Ecce mater mea, et fratres mei. Quicúmque enim fecerit volun-tatē Patris mei, qui in celis est : ipse meus fra-ter, et soror, et mater est.

OFFERTORIUM. Medi-tábor, p. 84.

SECRETA. Hóstias, p. 48.

Aliae Secretæ, p. 61.

COMMUNIO. Intellige clá-mórem, p. 84.

Postcommunio. Tui Dó-mine perceptione sacra-ménti, et a nostris mun-démur occultis, et ab hóstium liberémur insidiis. Per Dóminum.

Aliae Postcomm. p. 61.

Super populum. **Orémus.** Humilitate cápita vestra Deo.

Oratio. Mentes nostras quesumus Dómine lí-mine tuæ claritatis illústra : ut videre possimus, que agénda sunt; et quæ recta sunt, agere valeámus. Per Dñum.